
Р Е Ш Е Н И Е 
  09 сентября 2024 года  №117/1-5   

г. Баймак 

 
    

О результатах выборов депутатов Совета муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан 6 созыва 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, на основании первых экземпляров протоколов по избирательным 

округам, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам №№1-19 состоявшимися и действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан избраны согласно приложению. 

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в 

газетах  «Баймакский вестник» и «Сакмар». 

 

 

 

    Председатель                                      Ш.Ш.Муталлапов 

    

    Секретарь                                            Н.Ш. Сирбаева 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 
 

БАШ7ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 
БАЙМА7  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8  
ТЕРРИТОРИАЛЬ 3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы 

 



 

Приложение 

 к решению территориальной избирательной комиссии 

 №117/1-5 от 9 сентября 2024 г. 

 

 

Выборы депутатов Совета муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан шестого созыва 08 сентября 2024 года 

    

1 

Округ № 1 Центральный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 2395 избирателей 

  Участвовало в выборах 1518 63,38% 

1 Бахтияров Ильдар Сабирович 1078 71,01% 

2 Уразбаева Нурзиля Ахатовна 440 28,99% 

    

2 

Округ № 2 Имамовский 

(УИК представили протоколы 2 из 2) 2666 избирателей 

  Участвовало в выборах 1728 64,82% 

1 Байдавлетова Гульшат Римовна 1060 61,34% 

2 Шагадатова Альбина Рафаилевна 555 32,12% 

    

3 

Округ № 3 Больничный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 1847 избирателей 

  Участвовало в выборах 944 51,11% 

1 Заманова Гульназ Хакимьяновна 406 43,01% 

2 Муртазина Зиля Вакилевна 415 43,96% 

    

4 

Округ № 4 ГРП 

(УИК представили протоколы 2 из 2) 2540 избирателей 

  Участвовало в выборах 1811 71,30% 

1 Ибатуллина Алия Рифовна 1217 69,58% 

2 Филина Елена Витальевна 480 27,44% 

    

5 

Округ № 5 Таналыкский 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 2510 избирателей 

  Участвовало в выборах 1294 51,55% 

1 Сабитов Ринат Ражапович 837 64,68% 

2 Сирбаев Дамир Амирович 457 35,32% 

    

6 

Округ № 6 Южный 

(УИК представили протоколы 3 из 3) 2054 избирателей 

  Участвовало в выборах 1371 66,75% 

1 Гибадуллин Вадим Ринатович 789 57,55% 

2 Сирусина Гульнара Ильясовна 582 42,45% 

    

7 

Округ № 7 Тунгаурский 

(УИК представили протоколы 6 из 6) 1958 избирателей 

  Участвовало в выборах 1323 67,57% 



1 Вахитов Фидан Фиргатович 841 63,57% 

2 Расулев Радик Гайнисламович 451 34,09% 

    

8 

Округ № 8 Акмурунский 

(УИК представили протоколы 5 из 5) 1804 избирателей 

  Участвовало в выборах 1261 69,90% 

1 Ишбердин Айрат Айбулатович 1015 80,49% 

2 Рахматуллин Нияз Рустамович 236 18,72% 

    

9 

Округ № 9 Лесной 

(УИК представили протоколы 6 из 6) 1790 избирателей 

  Участвовало в выборах 1246 69,61% 

1 Баязитов Карим Минигалиевич 854 68,54% 

2 Кунсбаева Дина Ураловна 390 31,30% 

    

10 

Округ № 10 Сакмарский 

(УИК представили протоколы 5 из 5) 1948 избирателей 

  Участвовало в выборах 1415 72,64% 

1 Зайнуллин Ильдус Адифович 920 65,02% 

2 Хасанов Дамир Ринатович 464 32,79% 

    

11 

Округ № 11 Бамовский 

(УИК представили протоколы 4 из 4) 1718 избирателей 

  Участвовало в выборах 1216 70,78% 

1 Астафьева Елена Михайловна 316 25,99% 

2 Мичунов Сергей Александрович 894 73,52% 

    

12 

Округ № 12 Нигаматовский 

(УИК представили протоколы 4 из 4) 1692 избирателей 

  Участвовало в выборах 1150 67,97% 

1 Абубакиров Раил Рифович 639 55,57% 

2 Баимов Альберт Рахимьянович 496 43,13% 

    

13 

Округ № 13 Сапсалский 

(УИК представили протоколы 6 из 6) 2282 избирателей 

  Участвовало в выборах 1587 69,54% 

1 Каекбердин Венер Хабирович 965 61,19% 

2 Кустубаева Дилара Ураловна 596 37,79% 

 

1 

  

14 

Округ № 14 Темясовский 

(УИК представили протоколы 2 из 2) 2290 избирателей 

  Участвовало в выборах 1336 58,34% 

1 Авальбаев Марат Юлаевич 504 37,72% 

2 Кутлугалямов Данис Алмасович 817 61,15% 

    

15 

Округ № 15 Суванякский 

(УИК представили протоколы 7 из 7) 2295 избирателей 



  Участвовало в выборах 1709 74,47% 

1 Набиуллин Рустам Радикович 1018 59,57% 

2 Якшибаева Карлугас Рустамовна 677 39,61% 

    

16 

Округ № 16 Туркменовский 

(УИК представили протоколы 6 из 6) 2058 избирателей 

  Участвовало в выборах 1422 69,10% 

1 Баймурзина Гульназ Миндиахметовна 495 34,81% 

2 Кагарманова Загура Сагадатовна 900 63,29% 

    

17 

Округ № 17 Сибайский 

(УИК представили протоколы 2 из 2) 2435 избирателей 

  Участвовало в выборах 1444 59,30% 

1 Галиахметов Ульфат Валиахметович 618 42,80% 

2 Гумеров Айдар Айратович 826 57,20% 

    

18 

Округ № 18 Зилаирский 

(УИК представили протоколы 6 из 6) 2260 избирателей 

  Участвовало в выборах 1495 66,15% 

1 Аслаев Данис Фазлетдинович 1112 74,38% 

2 Исхакова Диля Адигамовна 336 22,47% 

    

19 

Округ № 19 Ургазинский 

(УИК представили протоколы 6 из 6) 1701 избирателей 

  Участвовало в выборах 1249 73,43% 

1 Набиев Венер Василович 796 63,73% 

2 Якшибаев Айгиз Юлаевич 446 35,71% 

 

 


